
Měsíčník

Zdarma

č. 3 / 2013

28. března 2013

strana 2

Březnové vítání
občánků

Přijďte se k nám
podívat – Den otev-
řených dveří v MŠ

Napsali jste nám

strana 3 

Antonín Kratochvíl
v galerii Kryt

Mám v hlavě
brouka – už 10 let!

Jubilejní, již dvacátá
Folková Evža

Pozvánka na
divadelní ples 

strana 4 

Turnaj O pohár
starostky města …

Výsledkový servis
mládeže

Jarní fotbal
v Klášterci 

Mezi oceněnými také minikáristé z Klášterce

Devatenáct pedagogů ze základních a střed-

ních škol v Ústeckém kraji zavítalo ve středu 

13. března na prohlídku Elektrárnu Tušimice. 

Stalo se tak v rámci vzdělávacího programu 

Skupiny ČEZ s názvem Svět energie. Dopoled-

ne se tak seznamovali v návštěvnickém centru 

s moderními metodami výuky fyziky a odpo-

ledne se pak seznámili se zmodernizovaným 

provozem elektrárny, která nedávno prošla 

komplexní obnovou.

Učitele fyziky, chemie, zeměpisu a dalších 

nejen přírodovědných předmětů z Teplic, Ža-

lan, Kadaně, Žatce, Loun, Mostu a Klášterce 

nad Ohří přilákala na seminář hlavně možnost, 

prohlédnout si ,,živý" provoz elektrárny. Na 

tom se shodli všichni, přičemž nejdříve absol-

vovali interaktivní seminář o moderních způso-

bech výuky, v podání lektorky Karly Suré.

Ta je například seznámila s tím, jak žáky na-

učit lépe porozumět čtenému textu, jak udr-

žet zábavnou formou jejich pozornost během 

výuky, jak s nimi pracovat ve skupině či jak je 

netradičním způsobem hodnotit a podobně. 

Využila přitom i poznatky ze své bohaté pe-

dagogické praxe, neboť sama čtyřicet let učila 

matematiku a fyziku. 

,,Samozřejmě jsme si přijeli rozšířit své obzo-

ry, jak lépe pracovat se studenty, k čemuž nám 

snad napomohou i nám poskytnuté výukové 

materiály. Ovšem vzhledem k tomu, že máme 

Elektrárnu Tušimice doslova za humny, zláka-

la nás pochopitelně nejvíce návštěva provozu,“ 

řekl například učitel matematiky a fyziky Petr 

Koritina z kadaňského gymnázia. Stejně od-

pověděla na dotaz, co očekává od semináře 

i Zdena Horská, učitelka matematiky a fyziky 

na ZŠ Krátká v Klášterci nad Ohří: ,,Jsme člen-

kou Klubu Svět energie 

a nabídka, dozvědět se 

něco nového o moder-

ních způsobech výuky 

a zároveň si prohléd-

nout reálný provoz 

elektrárny, se prostě 

nedala odmítnout."

Trojice učitelek ze-

měpisu, matematiky, 

environmentální výcho-

vy, fyziky a přírodopisu 

Barbora Jurčilová, Pavla 

Broná a Věra Hrnčířová, 

dorazila ze ZŠ a MŠ Ža-

lany na Teplicku. ,,Učím 

zeměpis a energetika 

je v deváté třídě silné 

regionální téma, proto 

se ráda seznámí s tím, jak taková uhelná elek-

trárna vlastně funguje, a to jak z provozního, 

tak i ekologického hlediska,“ vysvětluje svou 

přítomnost Barbora Jurčilová. Její kolegyni Pav-

la Broná zase vítá možnost získat studijní ma-

teriály pro praktickou výuku a Věra Hrnčířová 

k tomu dodala, že už má za sebou podobný 

seminář v Ústí nad Labem. ,,Protože se mi moc 

líbil a hodně jsem si z něj odnesla, neváhala jsem 

se přihlásit na další, zvláště když půjdeme i do 

elektrárenského provozu.“

Učitele fyziky a informatiky Kamila Šlachtu 

a učitelku matematiky Hanu Šlachtovou ze 

ZŠ Zdeňka Štěpánka v Mostě zajímají všechny 

nové metody výuky. ,,Je to pro nás vždy výzva 

přinést do výuky něco nového. Navíc oba jsme 

technici, takže se snažíme děti k technice i vést. 

Proto nás pochopitelně zajímá i prohlídka elek-

trárny, neboť budeme 

mít o čem jim před-

nášet,“ řekla za oba 

Hana Šlachtová. Ze 

ZŠ a MŠ Kpt. Otakara 

Jaroše v Lounech při-

jela do Tušimic Ma-

rie Růžková: ,,Kdysi 

jsem byla s dětmi na 

exkurzi v elektrárně 

Prunéřov, takže mě 

pochopitelně zajímá 

i ta tušimická. Na-

víc mě vždy oslovují 

nové metody práce 

se žáky,“ vysvětlila, 

proč se účastní se-

mináře.

Ten připravila pro 

pedagogy vyučující fyziku a další přírodověd-

né předměty Skupina ČEZ. ,,Naším cílem je 

totiž informovat zajímavou formou veřejnost 

a zejména mladou generaci o světu energie 

jako celku. V roce 2006 jsme proto založili 

stejnojmenný klub pro aktivní učitele fyziky 

a dalších přírodovědných předmětů a vzdělá-

vací semináře společnosti ČEZ zároveň získali 

akreditaci Ministerstva školství a tělovýchovy 

ČR. Jsme tak první a jedinou firmou v repub-

lice, která přináší školám, žákům, studentům 

i učitelům dlouhodobý a ucelený program pro 

poznávání, jak jinak, světa energie,“ říká Marie 

Dufková, koordinátorka vzdělávacího progra-

mu ČEZ.

Podpora vzdělávání je tak vedle výroby a do-

dávky elektřiny další významnou aktivitou Sku-

piny ČEZ a hlavně službou veřejnosti, která trvá 

již dlouhých dvacet let. Klub Svět energie v sou-

časnosti sdružuje kolem 500 aktivních učitelů 

fyziky a dalších přírodovědných předmětů. ,,Se-

mináře pro učitele nabízíme školám již osmým 

rokem, ale poslední dva roky jejich program 

rozšiřujeme o exkurze do našich uhelných i vod-

ních elektráren. Spojení teorie a praxe se setkává 

učitelů s velkým ohlasem. Proto v tom chceme 

pokračovat i nadále,“ uzavírá Marie Dufková.

(Ota Schnepp)

Sál Kulturního domu v Klášterci nad 

Ohří byl ve čtvrtek 21. března zasvěcen 

technický sportům. Ocenění za období 

let 2009–2012 zde totiž při slavnostním 

ceremoniálu přebírali sportovci AVZO. 

Mezi těmi, kteří přebírali ceny za své 

výsledky na poli technických spor-

tů byli také dva minikároví závodníci 

z Klášterce, a sice Michal Biša s Marké-

tou Pokornou.

V úvodu Václav Chábera, předseda 

výboru AVZO Ústeckého kraje, který 

slavnostní vyhlášení uváděl, připome-

nul, co znamená zkratka AVZO. „Naše 

občanské sdružení má poměrně dlouhý 

název. Je to Asociace víceúčelových zá-

kladních organizací technických sportů 

a činností. Je škoda, že moc lidí neví, co 

to znamená. Když i po dvaceti letech 

někdo řekne Svazarm, tak všichni vědí, 

ale když řekne AVZO, tak nevědí, o co 

kráčí, což je škoda,“ řekl v úvodu před-

seda výboru Ústeckého kraje. 

Chábera také připomenul, že tech-

nické sporty bohužel jsou tak trochu 

ve stínu těch, co se v podstatě propa-

gují samy. „Například fotbal nebo ho-

kej,“ dodal. 

Michal Biša se ceremoniálu nezú-

častnil, protože si plnil reprezentační 

povinnosti a při přebírání ocenění jej 

zastoupil otec. Osmnáctiletá Markéta 

Pokorná, studentka gymnázia v Kláš-

terci, jezdí od útlého mládí. V období 

let, za které přebírala ocenění, vybojo-

vala první místo při mezinárodním mi-

strovství ČR v kategorii M3D v roce 

2010. Otec Michala Biši připomenul, 

jak minikáristé v Klášterci trénují. 

„Máme jedno takové místo, je to 

slepá třináctka, kde jezdíme,“ řekl. 

Michal Biša, který úspěšně jezdí 

minikáry od mládí, vybojoval první 

místo při mezinárodním mistrovství 

ČR v roce 2010 v kategorii M3 při sé-

rii čtyřkolových závodů. 

Vyhlášení nejlep-

ších sportovců AVZO 

proběhlo pod patro-

nací starostky města 

Klášterce Kateřiny 

Mazánkové. Hos-

ty slavnostního 

vyhlášení byli 

Gabriela Hu-

báčková, po-

slankyně Par-

lamentu České 

republiky, eu-

roposlanec Ja-

romír Kohlíček, 

místopředseda 

AVZO Jan Cvrček, místostarosta Kláš-

terce Vladimír Klíma,  zastupitelka 

města Klášterce 

Jana Dimuno-

vá, zastupitel 

města Klášterce Miroslav Andrle, zá-

stupkyně města Teplice Helena Zá-

mostná, Jitka Bártová, radní z Duchco-

va, starostka Měděnce 

Valerie Marková. 

V současné době probíhá v prostorách 

parku akce Rehabilitace zámeckého par-

ku zámku v Klášterci nad Ohří. Hlavním 

cílem prací je ošetření historicky cenných 

stromů, obnova historické kompozice 

parku, odstranění náletových dřevin, dře-

vin rizikových a dřevin odumřelých, nová 

výsadba stromů a keřů, zajištění provozní 

bezpečnosti dřevin v parku a zachová-

ní a rozvoj druhové rozmanitosti parku. 

Dodavatelem akce je firma GREEN PRO-

JECT s. r. o., projekt zpracoval Ing. Jan 

Šesták – Zahrada Teplice, a  investorem 

akce je město Klášterec nad Ohří. Termín 

realizace je březen 2013 až květen 2014. 

Projekt byl posouzen a schválen Národ-

ním památkovým ústavem v Ústí nad La-

bem,  Agenturou ochrany přírody a kraji-

ny, Státním fondem životního prostředí 

a městem Klášterec nad Ohří.

Město Klášterec nad Ohří tímto žádá 

všechny návštěvníky, aby při pohybu 

v parku dbali své osobní bezpečnosti, 

respektovali pokyny oprávněných osob 

a věnovali zvýšenou pozornost okolí, ze-

jména pak probíhajícím pracím. (red)

Zůstal pouze
školní spoj

Po vyhodnocení vytíženosti autobuso-

vých spojů z Ciboušova do Klášterce 

nad Ohří byly s účinností od 1. března 

2013 z důvodu velmi nízkého využívá-

ní těchto spojů občany všechny spoje 

zrušeny s výjimkou spoje v 7.30 hodin 

zajišťujícího dopravu dětí z Ciboušo-

va do klášterských škol, který zůstane 

i nadále zachován. (red) 

Město Klášterec nad Ohří vyhlašuje druhý ročník soutěže O nej-

hezčí garážová vrata. Cílem soutěže je vylepšení vzhledu řadových 

garáží ve městě. Přihlásit se mohou občané, kteří vlastní řadovou 

garáž na území města. Soutěž se týká pouze řadových garáží, které 

jsou součástí bytových domů nebo některé garážové kolonie. Sou-

těž se tedy netýká garáží, které jsou součástí rodinných domů.

Přihláška musí být doručena na formuláři v písemné podobě 

prostřednictvím pošty nebo osobně podáním do podatelny Měst-

ského úřadu v Klášterci nad Ohří na náměstí Dr. E. Beneše č. p. 85. 

Přílohou přihlášky může být barevná fotografie garáže opatřená na 

rubové straně jménem a příjmením soutěžícího a datem pořízení 

fotografie. Kromě webu města a Kláštereckých novin je formulář 

přihlášky k dispozici i na podatelně městského úřadu či v kancelá-

ři č. 209 na odboru místního hospodářství a také na webu města 

www.muklasterec.cz. Soutěže se nesmí zúčastnit pracovníci měst-

ského úřadu.

Hodnotit se bude celkový vzhled (estetický dojem). Přihláše-

né objekty bude hodnotit komise, a to tak, že každý člen komise 

ohodnotí přihlášené garáže pomocí 5-ti bodové stupnice, přičemž 

vítězem se stane garáž s nejvyšším počtem bodů.   

Oceněny budou tři nejhezčí garáže. Výhercům bude vítězství 

oznámeno dopisem a jejich jména budou zveřejněna v červnovém 

čísle Kláštereckých novin. Cenami za vítězství pak budou balíčky 

autokosmetiky. Termín pro odevzdání přihlášek letošního ročníku 

je od 1. dubna do 15. května 2013. 

Přihlášku najdete uvnitř listu. 

Opět je zde soutěž O nejhezčí garážová vrata

S Klubem Svět energie absolvují učitelé nejen semináře, ale i prohlídky elektráren

ProbíháProbíhá
rehabilitacerehabilitace

zámeckéhozámeckého
parkuparku



 strana 2 Z P R A V O D A J S T V Í  Klášterecké noviny č. 3/2013

Březnové vítání občánkůBřeznové vítání občánků

V měsíci březnu se v obřadní síni kláštereckého zámku uskutečnila dvě vítání občánků. 

V pátek 1. března byly do života přivítány děti Eliška Poláčková, Michaela Řízková, Veronika Hess, Iveta Lejla 

Olahová a Barbora Palátová.  ( foto Jan Kučera)

Řádková inzerce  

Pronájem bytů následujících velikostí v Kláš-

terci: garsonky, 2+1, 3+1.Dlouhodobě. Tel.: 

777 818 144.

Prodám Nokia 6300, moderní design, tloušť-

ka pouze 12 mm, velmi odolný ocelový kryt, 

fotoaparát, MP3 přehrávač, bluetooth, USB, 

internet, paměť. karta, jako nový včetně přísl., 

jen 1 200 Kč. I na dobírku. Tel.: 731 719 454.  

Prodám pěkný kovový model japonského 

tanku T90 Délka cca 18 cm. Firma del Prada. 

Výborný stav, nepoškozený. Cena 200 Kč. Za-

šlu na dobírku. Tel.: 731 719 454. 

Prodám úplně nový kvalitní dalekohled, 12-ti 

násobné zvětšení, optické sklo BK7. Vynikající 

dalekohled pro turistiku. Jen 590 Kč. I na do-

bírku. Tel.: 731 719 454.

Poskytuji kvalifikovanou péči zdravotní, pe-

čovatelskou, osobní asistenci dospělým i dě-

tem ve Vašem domácím prostředí. Profesiona-

lita, zkušenosti, spolehlivost, laskavý přístup. 

777 434 255.

V pátek 5. dubna 2013 od 10.00 do 

16.00 hodin si se svými dětmi můžete 

prohlédnout prostory mateřských škol 

v Dlouhé a Školní ulici.

Mateřská škola Duha (Dlouhá 540) 

a Stonožka (Školní 518) tvoří od roku 

2010 jeden právní subjekt. Během dne 

otevřených dveří máte jedinečnou 

možnost seznámit se s prostředím 

těchto školek ještě před zápisem dětí 

do mateřských škol.

Uvidíte pěkné a moderní vybave-

ní jednotlivých tříd – interiéry, hračky 

a pomůcky, které čekají na Vaše děti. 

Obě školky nabízejí nadstandardní 

činnosti, jako jsou logopedie (náprava 

řeči pro děti, které mají problémy s vý-

slovností některých hlásek), výtvarné 

kroužky, seznamování s angličtinou 

nebo plavání. Ve Stonožce, která dispo-

nuje vlastní tělocvičnou, nacvičujeme 

aerobik a pódiové skladby pro děti. V le-

tošním roce jsme se zapojili do projektu 

„Česko se hýbe“, jehož garantem je Čes-

ký svaz aerobiku, fitness a tance FISAF.

cz. MŠ Školní se představí v Praze 25. 4. 

s pohybovou skladbou „Báječný den“ se 

stuhami. Naším cílem je prezentovat se 

a porovnat s ostatními vrstevníky, jak 

jsme na tom s pohybem a originalitou 

pohybového vystoupení. Pro děti s po-

stižením nabízíme místo ve speciální 

třídě; odborné vedení zde zajišťuje spe-

ciální pedagog a asistent pedagoga.

Kolektiv MŠ tvoří zkušený a spoleh-

livý personál, který se postará o spoko-

jenost a pohodu Vašich dětí. Chcete-li 

vidět a vědět více, pak se těšíme na Vaši 

návštěvu!

( J. Vlková – ředitelka MŠ)

O týden později, tedy v pátek 8. března se v obřadní síni zámku uskutečnilo druhé březnové vítání občánků. Do života ve městě 

tak byly slavnostně uvedeny děti: Miroslav Vomasta, Anežka Lískovcová, Nicol Ohemová, Kristýna Pozděnová, Leona Roubalíko-

vá, Natálie Šťástková, Lenka Votavová a Markéta Zubčeková. (edb)

PŘIJĎTE SE K NÁM PODÍVAT – DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V MŠ

P Ř I H L Á Š K A
2. ročník soutěže

O nejhezčí garážová vrata
ROK 2013

Přihlašovatel* :    .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

jméno a příjmení :    .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

telefonní spojení :    .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

Přihlašovaný :    .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

jméno a příjmení :    .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

telefonní spojení :    .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

* Vyplnit pouze v případě, liší-li se od přihlašovaného

umístění garáže (přesný popis lokality, číslo bytového domu,
parcelní číslo, katastr, označení a popis garáže tak, aby ji bylo
možné v terénu identifikovat):

   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

popis výzdoby (použité barvy a materiály, použité techniky,
význam výzdoby apod.):

   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

29. 3. před 6ti lety tragicky zesnul náš milo-

vaný Tomík Potomský. V našich srdcích žiješ 

dál, milujeme Tě, Tvoje maminka, sourozenci 

a přátelé.

V z p o m í n k a
Ve čvrtek dne 7. 3. v 8.50 hodin jsem byl na pře-

chodu u autobusové zastávky Petlerská I sra-

žen bezohledním řidičem z Domašína. Chtěl 

bych tímto poděkovat lidem, kteří mi pomohli 

na nohy, zvláště paní, která se představila jako 

zdravotní sestra a provedla nezbytnou zdra-

votní pomoc a s pomocí dalších mě posadila 

na lavičku. Také chci poděkovat paní z pošty, 

která zavolala sanitku. Když jsem po nehodě 

ještě ležel na zemi, byl řidič požádán, aby mě 

přinesl nějaký polštář. Přinesl jen starý hadr na 

podlahu, že nic jiného v autě nemá. Nějaký pán 

mi pak prohlížel hlavu. Dodnes se mi řidič ani 

neomluvil. Chtěl bych tímto upozornit starší 

lidi, aby na přechodech na Petlérské ulici dá-

vali velký pozor, protože sice mají na přechodu 

přednost, může je tam však srazit auto přijíždě-

jící z druhé strany. (František Wirkner)

Napsal i  j s te  nám



 Klášterecké noviny č. 3/2013 Ž I V O T  V E  M Ě S T Ě  –  K U L T U R N Í  Z P R A V O D A J S T V Í  strana 3

Velký sál Kulturního domu 

v Klášterci hostil v sobo-

tu 16. března jubilejní, již 

dvacátý ročník přehlídky 

folkových kapel a inter-

pretů Folková Evža. Hlav-

ní organizátor akce Pepa 

Štross, který ji již léta při-

pravuje za spolupořada-

telství Kulturního domu 

a za podpory města Kláš-

terce a letos také Skupiny 

ČEZ, při jubilejním roční 

ku v rámci programu také 

zavzpomínal na první ro-

čník festivalu. Při svém vzpomínání na úpl-

ný začátek Folkové Evži se Štross zeptal, zda 

jsou v sále účastníci prvního ročníku. Pět lidí 

zvedlo ruce, kteří tehdy byli na koupališti 

v roce 1988, kde Evža startovala. 

„Začala hrát první kapela a přišla taková 

průtrž mračen, že jsme museli akci přerušit," 

řekl Pepa Štross s tím, že vystoupil na pódi-

um a přítomným oznámil, že se bude hodinu 

pokračovat v kulturáku. Vyzval všechny, aby 

pomohli s aparaturou. „Ten vzal mikrofon, ten 

zase další věci. No, myslel jsem si, že až přijde-

me sem do kulturního domu, tak že to nikdy 

nedáme dohromady. A výsledek? Nechyběla je-

diná šňůra, zkrátka nic a opravdu se začínalo. 

V sále nebyly židle a bylo v něm 400 lidí. Dnes-

ka na to vzpomínáme, že to asi byla nejvyda-

řenější Evža,“ řekl dále Štross. Od té doby je 

Kulturní dům stánkem, v němž Folková Evža 

našla svůj domov i pro další ročníky. (edb) 

Celý duben – Výstava obrazů Věry Linhar-

tové. Minigalerie Městské knihovny.

Celý duben – Štít, symbol rytíře. Výstava 

replik ručně malovaných štítů středověké 

šlechty. Zámek.

29. 3. – Velikonoční vajíčko a pletení pomlá-

zek. Výtvarná dílna na téma Velikonoce 

s nahlédnutím do velikonočních tradic 

a zvyků v oddělení pro děti a mládež. 

Městská knihovna. 

31. 3. – Velikonoce na zámku. Spojené s tra-

dičním pletením pomlázek. Zámek. 

3. 4. – Travesti show. Od 19 do 21 hodin. 

Vstupné 220 Kč v předprodeji, 250 Kč na 

místě. Kulturní dům.

6. 4. – Divadelní ples. Od 20 hodin, Kulturní 

dům.

10. 4. – Výměnný koncert. Žáci hudebního 

oboru ZUŠ Klášterec nad Ohří a ZUŠ 

Kadaň. Od 18 hodin. Zámek.

12. 4. – Antonín Kratochvíl. Známý český 

fotograf a jeho série Po stopách Darwina, 

Galapágy. Výstava potrvá do 10. 5. Verni-

sáž od 17 hodin, Galerie Kryt.

13. 4. – Mám v hlavě brouka. Divadelní 

představení GSOŠ The Brokes s.r.o. Od 19 

hodin, Kulturní dům.

13. 4. – Se světýlkem na zámek. Pořádá DDM 

Volňásek. Od 18.00 hodin vstupné 50 Kč.

14. 4. – Orient show. Od 14 hodin, DDM 

Volňásek – Kulturní dům

16. 4. – Jarní koncert žáků hudebního oboru 

ZUŠ. Od 18 hodin, sál ZUŠ.

17. 4. – Kytarový recitál. Španělská a jihoa-

merická hudba, Libor Janeček (kytara), 

pořádá ZUŠ. Od 18 hodin, Zámek

21. 4. – Z pohádky do pohádky. Pohádka di-

vadla Hnedle vedle s Tomášem Bartákem. 

Od 15 hodin, vstupné 50 Kč. Kulturní dům.

24. 4. – Posezení s Liborem Šindelářem, 

amatérským astronomem. Od 16 do 18 

hodin v Městské knihovně.

30. 4. – Rej čarodějnic. Pořádá DDM Vol-

ňásek, vstupné 30 Kč. Sraz u zámku v 17 

hodin, let k Peřejím.

Pozvánka
na divadelní ples

Divadelní ples je zajímavé spojení. Divadelní 

proto, že jej pořádají ochotníci z divadelního 

Sdružení Klas. Ale ples? … Tady už se to začíná 

zamotávat. 

Jestli se chcete ukázat ve Vaší nejlepší róbě 

nebo velké večerní, musíme vás zklamat. Di-

vadelníci jsou veselá cháska, a tak i jejich ples 

je zábavný a hlavně originální. Každý rok je 

vyhlášeno téma, v jehož duchu se nese celý 

program i odění účastníků. Letos se můžete 

těšit na Pohádkový ples. Těšíme se tedy jak 

na princezny, tak na čarodějnice. Jak na lou-

pežníky, tak na vodníky (nikoliv však podvod-

níky). Fantazii se meze nekladou. Chcete-li se 

pobavit a zatančit si přijďte v sobotu 6. dubna 

ve 20.0 do kulturního domu. K tanci a posle-

chu hraje Tomáš Barták a zpěváci Hudebního 

divadla Hnedle vedle. Vstupné je 100 Kč.

(Dita Jandová)

Zájezd na Andílky 
za školou

DDM Volňásek z Klášterce nad Ohří pořádá zá-

jezd na teenagerský muzikál Andílci za školou 

do Divadla Broadway v Praze. Jede se v neděli 

21. dubna. Odjezd je v 7.30 hodin od ZŠ Petlér-

ská – tržnice, sraz je v 7.15 hodin. Cena zájez-

du je 390 korun (vstupenka 200 Kč + autobus 

190 Kč). Vstupenky jsou v prodeji v recepci Vol-

ňásku od 18. března v době od 13.30 do 18.00 

hodin, každý pracovní den mimo pátku. Peda-

gogický dozor je zajištěn, s sebou si vezměte 

svačinu a pití, kartičku pojišťovny.  (red)

Přijedou zahrát Babouci
V sobotu 20. dubna přijedou do Klášterce nad 

Ohří koncertovat Babouci. Vstoupení nejstar-

ší jihočeské dechovky pořádá sdružení senio-

rů města Kadaně za podpory Městského úřa-

du v Klášterci nad Ohří a sdružení zahrádkářů 

města Kadaně. Předprodej vstupenek v Kul-

turním domě v Klášterci nad Ohří a v infocen-

tru v Kadani na Mírovém náměstí. Vstupné: 

120 Kč. Koncert začíná v 19.00 hodin. (edb)

Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky snáškových  plemen:

Lohman hnědý, Tetra hnědá a Dominant žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý.

Slepičky pouze z našeho chovu!!

Slepičky ve stáří 16–18. týdnů za 159–170 Kč/ks – v začátku snášky 178 Kč/ks.

Prodeje se uskuteční v neděli 7. dubna 2013, Klášterec nad Ohří

– závory u autobusového nádraží – v 15.30 hod.

NOVÁ SLUŽBA – při prodeji slepiček výkupujeme králičí kožky za cenu 22–35 Kč/ks.

Případné bližší informace: 728 605 840, 728 165 166, 415 740 719

Do Klášterce nad Ohří zavítá v měsíci dubnu je-

den z nejvýznamnějších fotografů a dokumen-

taristů současnosti, pan Antonín Kratochvíl. 

Mnozí z nás si jeho jméno spojí se snímky 

válečných konfliktů posledních několika de-

setiletí, v městské galerii Kryt však představí 

svoji výstavu s názvem Antonín Kratochvíl: Po 

stopách Darwina, Galapágy – fotografie. Jde 

o soubor 23 fotografií, které pořídil během 

svého pobytu na Galapágách. „Ze všech ost-

rovů, které jsem kdy navštívil, jsou Galapágy 

(Islas Galápagos) pro mě těmi nejzajímavější-

mi, především svou nezapomenutelně krásnou 

přírodou a nebojácnými živočichy. Jako váleč-

ný fotograf netrávím mnoho času se svou rodi-

nou, a tak jsem přivítal tuto příležitost a vzal 

s sebou svého třináctiletého syna. Nalákal 

jsem ho na vidinu výletu po stopách Charle-

se Darwina a jeho teorie evoluce. Naše cesta 

začala na ostrově Isabela, který je hlavním 

a největším ostrovem Galapág. V přístavu na 

nás čekala loď Limblood Expeditions, na kte-

ré jsme se ubytovali. Loď pomalu proplouvala 

mezi ostrovy a každé ráno zakotvila u jednoho 

z nich. Potom nás člunem převezli na pevninu. 

Můj syn, který miluje potápění, zkoumal hlu-

biny zdejších vod a já ho z pevniny pozoroval 

dalekohledem, jak si hraje s lachtany. Připadal 

jsem si jako papá Darwin.“

Antonín Kratochvíl se narodil v roce 1947 

v Lovosicích, kde měl jeho otec fotoateli-

ér. Později jeho rodina přesídlila do Prahy. 

V roce 1967 odešel do zahraničí, vystudo-

val Akademii Gerrita Rietveltda v Nizozemí 

a v roce 1972 odjel do Spojených států ame-

rických, kde fotografoval pro prestižní noviny 

Antonín
Kratochvíl   

     v  městské  galerii  Kryt

a časopisy. V polovině sedmdesátých let se 

vydal na cestu do východního bloku a dvacet 

let se snažil zachytit život za železnou oponou 

(včetně Československa) i život po jejím pádu. 

V prosinci 1997 k tomuto tématu vydal knihu 

Broken Dream: Twenty Years of War in Eastern 

Europe (Rozbitý sen: 20 let války ve východní 

Evropě). Za podobiznu Williama Dafoe získal 

v roce 1997 první cenu World Press Photo 

v kategorii portrétů. V roce 2000 se stal za-

kládajícím členem Agentury Sedm (VII Photo 

Agency). Jako žurnalista pracoval na místech 

válečných konfliktů, zaznamenával i genocidu 

v Zaire a Rwandě, utečence v Bosně i v Afghá-

nistánu, oběti epidemie AIDS v Zimbabwe 

a pašeráky drog v Guatemale. V roce 2002 zís-

kal cenu World Press Photo v kategorii Hlavní 

zprávy za snímek obchodníků s narkotiky ve 

vězení v Barmě. 

Antonín Kratochvíl se také systematicky 

věnoval mizející přírodě a kulturám. Za jeden 

ze snímků – fotografii konžské ženy prodáva-

jící maso ulovených zvířat – získal cenu World 

Press Photo v kategorii Příroda a životní pro-

středí. V roce 2005 vydal knihu Vanishing (Mi-

zející), zachycující ničení přírody, která obdr-

žela v USA titul nejlepší knihy roku v kategorii 

dokumentární fotografie. Dne 17. října 2005 

získal prestižní americkou cenu Lucie Award 

2005 za fotožurnalistiku. Cena je jakousi ob-

dobou filmového Oscara. Jeho práce byly vy-

stavovány v Milánu, Mnichově, Praze, Housto-

nu, New Yorku, Perpignanu a dalších městech. 

Jeho fotografie najdete i ve sbírce „Bibliothe-

que Nationale“ v Paříži nebo v Muzeu moder-

ního umění v San Franciscu. Od roku 2011 žije 

s rodinou v České republice.

Vernisáž výstavy se uskuteční 12. 4. 2013 

v 17:00 a samotnou výstavu bude možné 

shlédnout do 10. května každý všední den, 

vždy od 8.30 do 17.00 v městské galerii Kryt.

( fri)

Gymnázium a SOŠ Klášterec nad Ohří zve 

své milé bývalé i současné studenty a učite-

le a všechny přátele ztřeštěných divadelních 

show na reprízu hry Mám v hlavě brouka, s níž 

před deseti lety školní divadlo The Brokes za-

čínalo svou bohulibou činnost. 

Kdysi jsme šokovali klášterecké publikum tím, 

že nejen studenti, ale 

i učitelé jsou schop-

ni nebrat se vážně 

a pustit se do hraní 

rolí, jež úplně pře-

vracejí tradiční vztah 

pedagog versus žák, 

například když kvin-

tán Brouček reaguje 

na nevinnou otázku 

zástupkyně ředitele: 

„Vodprejskni, žížalo!“, 

protože zástupkyně 

ředitele ve hře nevy-

konává svou funkci, ale mění se v naivní žížalu. 

Smích, který doprovází převracení rolí v životě 

a na divadle, je osvobozující a hravý.

Během deseti let jsme s The Brokes na-

studovali několik dalších komedií – Žižka, 

O krásné Gutě, Jitřenka a další. Reprízou úpl-

ně první crazy pohádky chceme oslavit deká-

du na prknech, jež znamenají svět, a zveme 

k tomu všechny, kdo s námi kdy „šaškovali“, 

i další diváky, kteří mají smysl pro humor. Po 

skončení předsta-

vení bude až do 

22:00 možno pose-

dět v sále, zatančit 

si anebo si jen pro-

stě popovídat se 

známými tvářemi. 

Těšíme se na vás! 

Kdy a kde? V sobo-

tu 13. dubna od 

19:00 v Kulturním 

domě v Klášterci 

nad Ohří. Vstu-

penky v hodnotě 

pouhých 50 Kč je možno si zakoupit v před-

prodeji.

(Miloslava Koubová, David Kodytek)

Mám v hlavě brouka – už 10 let!

V klášterecké Galerii Kryt stále ještě probí-

há výstava děl německého umělce Rolanda 

Buschmanna ze Streckewalde, které v součas-

nosti náleží ke Grossrückerswalde, partnerské 

obci Klášterce nad Ohří. Výstava je součástí 

projektu Na společné cestě Krušnohořím II, 

který je spolufinancován z programu Ziel 3/

Cíl 3 prostředky Evropské unie, v rámci pod-

pory z Fondu malých projektů Euroregionu 

Krušnohoří. Výstava má název Obrazy Kruš-

nohoří/Erzgebirgsbilder. V rámci projektu 

současně probíhá na opačné straně Krušných 

hor výstava klášterecké autorky Jitky Kůsové 

Život v Krušnohoří/Leben in Erzgebirge. Ver-

nisáž této výstavy se uskutečnila v německé 

obci Mauesberg 1. března. Také tato obec 

patří do správního obvodu partnerské obce 

Grossrückerswalde. (edb, foto V. Růta)

ROLAND BUSCHMANN VYSTAVUJE V KLÁŠTERCI

JUBILEJNÍ, JIŽ DVACÁTÁ FOLKOVÁ EVŽA



 strana 4 S P O R T  Klášterecké noviny č. 3/2013

Klášterecké noviny – měsíčník. Vydává: město Klášterec nad Ohří, IČO 00261939, nám. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří. Registrace: MK E 14592. E-mail: redakce@klnoviny.cz, http://www.klnoviny.cz.

Odpovědný redaktor: Edvard D. Beneš – tel. 721 316 815. Inzerce: Edvard D. Beneš – tel. 721 316 815. Grafické zpracování: Petr Materna. Tisk: Ústecké tiskárny s. r. o., Skorotická 729/3, 400 01 Ústí nad Labem. 

Nevyžádané materiály a fotografie se nevracejí. Za původnost a obsahovou správnost jednotlivých příspěvků ručí autor. Vydavatel neručí za obsah inzerce. Klášterecké noviny jsou neprodejné. 

Náklad 7 000 výtisků. Číslo 3 vychází 28. března 2013.

zajistíme pro vás všechny potřebné činnosti
spojené s úmrtím vašeho blízkého

✽ civilní a církevní obřady v Klášterci s následnou kremací nebo
 uložením do hrobu
✽ obřad v Obřadní síni na hřbitově v Kadani, Pernštejně a okolí
✽ kremace bez obřadu

Náměstí E. Beneše 10 – vedle pošty, Klášterec nad Ohří

www.levnýpohřeb.cz

Výstup na Mědník
Klub českých turistů Klášterec nad Ohří pořá-

dá o velikonoční neděli, tedy 31. 3. 2013 již 43. 

ročník pochodu na Mědník. 

Start je od 8.30 do 9.30 na stadionu TJ 

Klášterec. Předpokládaný příchod do cíle je 

ve 13.00 hodin. Loni se akce zúčastnilo 280 

zájemců o turistiku. Zveme všechny příznivce 

na příjemnou procházku pro velikonoční va-

jíčko. (Marie Konopková)

Jarní fotbal v Klášterci
Rozlosování utkání jarní části fotbalistů FK 

Klášterec v měsíci dubnu 2013:

16. kolo – sobota 6. dubna:

 FK Klášterec – Srbice (od 16.30). 

17. kolo – neděle 14. dubna:

 FK Klášterec – Duchcov (od 16.30).

19. kolo – neděle 27. dubna:

 FK Klášterec – AFK Loko Chomutov B (17.00).

Turnaj O pohár starostky města Klášterec nad Ohří vyhrál SokolovTurnaj O pohár starostky města Klášterec nad Ohří vyhrál Sokolov
O víkendu 16.–17. března se na kláštereckém 

zimním stadionu uskutečnil 1. ročník tur-

naje O pohár starostky města Klášterec nad 

Ohří. Turnaj pro hráče narozené v ročníku 

2003 a mladší pořádala 4. třída HC Klášterec 

nad Ohří a pozvala si k poměření svých ho-

kejových dovedností velmi kvalitní družstva 

v čele s extraligovými Karlovými Vary či Piráty 

z Chomutova. Šestici zúčastněných týmů do-

plnili kromě domácího celku ještě družstva 

HC Baníku Sokolov, IHC Písek a HC Děčín.

Systém turnaje byl spravedlivý – každý se 

potkal s každým, kdy se získané body započí-

távaly do společné tabulky. Za výhru v řádné 

hrací době, která byla po celý turnaj 2 × 15 mi-

nut čistého času, se udělovaly body tři, v pří-

padě remízy získaly oba týmy po bodu a v pe-

naltovém rozstřelu se utkaly o extra bod.

V prvním hracím dnu bylo v plánu celkem 

9 utkání, tedy 3 zápasy pro každý tým. Kláš-

terečtí mladíci se v úvodním utkání turnaje 

představili proti Pirátům Chomutov a po 

velmi dobrém výkonu trochu smolně prohrá-

li 5:7, když vedli 2:0 a 3:2, ale za stavu 5:5 ne-

dokázali proměnit řadu šancí, což se naopak 

povedlo Pirátům.

Do druhého utkání proti Písku nastupovali 

domácí hráči odhodláni spravit si chuť z prv-

ního zápasu, ale bohužel i přes velmi dobrý 

výkon opět nedokázali proměnit jasné šance, 

které si během celého utkání vytvářeli. Na ko-

nečném výsledku utkání 0:3 měl největší po-

díl písecký brankář Aleš Tampier, podávající 

po celý turnaj vynikají výkony, za které si při 

závěrečném udělování individuálních ocenění 

oprávněně vysloužil cenu pro nejlepšího bran-

káře turnaje.

Sobotní program uzavíral zápas mezi do-

mácími a karlovarskou energií. Karlovarští po-

tvrdili svou kvalitu, neponechali nic náhodě 

a během první třetiny si vystříleli pohodový 

náskok, který si ve druhé třetině s přehle-

dem pohlídali a po zásluze tak utkání ovládli 

v poměru 10:2. Nejvíce se na vítězství podílel 

nejlepší útočník turnaje – karlovarský Robin 

Sapoušek (ročník 2004!), který čtyři branky 

vstřelil a na další dvě přihrál. I přesto je po-

třeba klášterecké hokejisty pochválit za snahu 

a bojovnost, kterou předvedli především ve 

druhé třetině (1:2). První den tak skončil pro 

domácí s bilancí tří proher, se spoustou pro-

marněných šancí a s odhodláním napravit si 

reputaci ve druhém turnajovém dni.

Nedělní program otevíralo západočeské 

derby Karlovy Vary – Sokolov, jehož vítěz 

určil zároveň vítěze celého turnaje. Ačkoliv 

byly Karlovy Vary po celý zápas aktivnějším 

celkem, z výhry se nakonec radoval Baník So-

kolov, o což se zasloužil především autor hat-

tricku a nejlepší střelec turnaje Robert Šlechta 

(ročník 2004!).

Klášterečtí se poté utkali s celkem HC 

Děčín a opět určovali ráz utkání. Bohužel se 

i nadále potýkali s nedůraznou koncovkou, 

a i proto zápas dospěl až do penaltového roz-

střelu, ve kterém měl více štěstí soupeř ze se-

veru Čech. Prohra 2:3 kluky mrzela o to víc, že 

neodrážela průběh zápasu a srazila Klášterec 

na průběžné poslední místo.

V posledním zápase na kluky čekal přetěž-

ký soupeř, již jasný vítěz turnaje, HC Baník So-

kolov. To, co ale předvedli klášterečtí mladíci, 

bylo ozdobou celého turnaje. Výborná hra ce-

lého družstva v čele se skvěle chytajícím On-

dřeje Peškem a nejlepším obráncem turnaje 

Jiřím Barantálem (ročník 2004!) znamenala po 

závěrečné siréně stav 2:2. O vítězi utkání tak 

museli rozhodnout až samostatné nájezdy. 

Plné tribuny, skvělá atmosféra, to vše přispě-

lo k nádhernému rozloučení domácích hráčů 

s turnajem, když v šesté sérii nájezdů Ondřej 

Pešek chytil penaltu Sokolova a Daniel Ševčík 

se při svém pokusu nemýlil. Radost z tohoto 

utkání dala zapomenout na předchozí nezda-

ry a mladé klášterecké naděje si tak prožily své 

malé „Nagano“, když jako jediní dokázaly po-

razit vítěze turnaje.

Slavnostního vyhlášení se chopil místosta-

rosta Klášterce nad Ohří Vladimír Klíma. 

Ocenil nejlepší hráče turnaje, All Stars turnaje 

a následně ocenil jednotlivé týmy za celkové 

umístění v turnaji. 

Konečné 5. místo je pro HC Klášterec nad 

Ohří svým způsobem malým zklamáním, 

protože klášterečtí hokejisté výhrou nad So-

kolovem dokázali, že hokej hrát umějí. Důle-

žitější než výsledek jsou ovšem zážitky, které 

si mladí hokejisté z tohoto turnaje odnesli. 

Individuální ocenění: Nejlepší brankář – 

Aleš Tampier (IHC Písek). Nejlepší útočník – 

Robin Sapoušek (HC Energie Karlovy Vary). 

Nejlepší obránce – Jiří Barantál (HC Klášterec 

nad Ohří). Nejlepší střelec – Robert Šlechta 

(HC Baník Sokolov). 

All, Stars Team turnaje: David Čermák 

(HC Děčín), Filip Špička (HC Klášterec nad 

Ohří), Dominik Rymon (HC Energie Karlovy 

Vary), Jiří Ticháček (HC Baník Sokolov), Lu-

káš Polanský (IHC Písek), Tomáš Šilar (Piráti 

Chomutov).

Konečné pořadí: 1. HC Baník Sokolov, 2. 

HC Energie Karlovy Vary, 3. Piráti Chomutov, 

4. IHC Písek, 5.  HC Klášterec nad Ohří, 6. HC 

Děčín.

(Jakub Loučka)

OCENĚNO BYLO
TŘINÁCT

SPORTOVCŮ
AVZO

Minikáry: Michal Biša, Markéta Pokorná (ZO 

AVZO Klášterec nad Ohří). Bikros: Matěj 

Chalupný, Michal Schuran (ZO AVZO Bílina). 

Sportovní střelba: Blanka Slezáková vzdu-

chová puška a malorážka,(ZO AVZO Střelci 

Teplice), Zdeněk Hlaváček sportovní pistole 

(AVZO Duchcov). Lodní modeláři: Matěj Va-

něrka (9 let – ZO AVZO Duchcov), Jan Vlach 

(ZO AVZO Duchcov), Pavel Wunsch (ZO 

AVZO Bílina). Radioamatéři: Blanka Janouš-

ková, Hana Freibergová (ZO AVZO Radio-

klub Doubravka Teplice – radiový orien tační 

běh. Tomáš Štěpnička radioamatér – vysílač 

(ZO Radioklub Doubravka Teplice). Moto-

kros: Petr Bártl (AVZO Bílina). Čestné uznání 

KV obdržel příležitosti slavnostního vyhlá-

šení Ervin Teimer, člen ZO AVZO Měděnec, 

za dlouholetou střeleckou činnost k jeho 80. 

výročí narození. Na závěr akce se sportovci 

se svými manažery a s čestnými hosty sešli 

v přilehlé kavárně u neformální besedy. Prů-

měrný věk vyhodnocených sportovců byl 31 

let. Nejmladšímu bylo 9 let, nejstaršímu 59 

let. (red)

Nejlepšími sportovci 

AVZO Ústeckého 

kraje

 byli v sále

Kulturního domu

v Klášterci nad Ohří 

dekorováni: 

Výsledkový servis mládeže 
HC Klášterec nad Ohří 

2. třída:
9. 3. Klášterec nad Ohří. HC Klášterec nad 
Ohří – HC Ústí nad Labem A 6:11, HC 
Klášterec nad Ohří – HC Ústí nad Labem 
A 9:14.
10. 3. Kadaň- miniturnaj: HC Klášterec nad 
Ohří – HC Draci Bílina 21:3, HC Klášterec 
nad Ohří – HC Slovan Louny 9:11, HC Kláš-
terec nad Ohří – SK Kadaň 8:8. Celkové 3. 
místo.
3. třída: 
3. 3. Klášterec nad Ohří: HC Klášterec nad 
Ohří – HC Baník Most 2:18, HC Klášterec 
nad Ohří – HC Ústí nad Labem B 13:16, HC 
Klášterec nad Ohří – HC Ústí nad Labem 
B 15:3.
4. třída:
Turnaj v Sokolově (ročníky 2003 a mladší): 
HC Klášterec nad Ohří – HC Baník Sokolov 
1:8 (0:1, 0:5, 1:2). 
Branka: Vaněček. HC Klášterec nad Ohří – 
HC Klatovy 1:16 (1:2, 0:7, 0:7). Branka: Krou-
par. Celkové 3. místo, Ondřej Pešek vyhlá-
šen nejlepším brankářem turnaje.
6. 3. Kadaň: SK Kadaň – HC Klášterec nad 
Ohří 12:2. 
8. 3. 2013 Louny: HC Slovan Louny – HC 
Klášterec nad Ohří 8:3.
10. 3. 2013 Klášterec nad Ohří: HC Klášterec 
nad Ohří – HC Baník Most 3:5, HC Klášte-
rec nad Ohří – Rytíři Kladno 3:9.
Mladší žáci:
25. kolo Piráti Chomutov – HC Klášterec 
nad Ohří 3:2. 26. kolo HC Klášterec nad 
Ohří – HC Ústí nad Labem 6:2. 
Starší žáci:
25. kolo Piráti Chomutov – HC Klášte-
rec nad Ohří 2:7 (2:1, 0:4, 0:2). 26. kolo HC 
Klášterec nad Ohří – HC Ústí nad Labem 
20:2. 27. kolo HC Tachov/Mariánské Lázně – 
HC Ústí nad Labem 9:2.
Mladší dorost:
12. Kolo HC Klášterec nad Ohří – HC Sta-
dion Cheb (odloženo). 12. kolo Piráti Cho-
mutov C – HC Stadion Cheb 5:0 (kontu-
mačně). 
Junioři:  
32. Kolo HC Klášterec nad Ohří – HC Lito-
měřice 2:3sn. 33. Kolo PZ Kladno – HC Kláš-
terec nad Ohří 4:3sn. 34. Kolo HC Klášterec 
nad Ohří – HC Hvězda Praha 1:7. 35. Kolo 
HC Letci Letňany – HC Klášterec nad Ohří 
1:5. 36. Kolo HC Klášterec nad Ohří – HC 
Energie Karlovy Vary B 6:0.
Více informací na www.hcklasterec.cz

Hokejisté skončili před branami finále

Druholigový tým hokejistů HC Klášterec nad 

Ohří zakončil letošní sezonu v semifinále 

play off. Klášterečtí ve čtvrtfinále přešli přes 

tým Maso Brejcha Klatovy po pětizápaso-

vém boji. V semifinále pak klášterečtí hoke-

jisté narazili na HC Řisuty, který byl nad jejich 

síly. Řisuty rozhodly o svém postupu ve třech 

zápasech.

Výsledky čtvrtfinále play off II. ligy skupi-

ny Západ: SHC Maso Brejcha Klatovy – HC 

Klášterec 5:4sn, Klášterec – SHC Maso Brejcha 

Klatovy 7:2, SHC Maso Brejcha Klatovy – HC 

Klášterec 4:2, HC Klášterec – SHC Maso Brej-

cha Klatovy 5:3.

Výsledky semifinále play off II. ligy skupi-

ny Západ: HC Řisuty – HC Klášterec 5:0, HC 

Klášterec – HC Řisuty 1:3, HC Řisuty – HC 

Klášterec 7:4. 

Mistrovství ČR mladých
hokejistů se hraje v Chomutově

Piráti Chomutov budou za podpory statutár-

ního města Chomutov hostí boje o český titul 

v mladším dorostu a kategorii 8. tříd.

Hokejová sezóna vrcholí, play off celo-

republikových soutěží je v plném proudu, 

minimálně dva české mistry určí boje přímo 

v Chomutově. Nový stadion byl vybrán jako 

dějiště mládežnického mistrovství České re-

publiky 2013, které určí nejlepší český tým 

v kategorii mladšího dorostu a osmých tříd. 

Piráti Chomutov se tak ve spolupráci se sta-

tutárním městem Chomutov budou podílet 

na pořádání významné mládežnické akce, nad 

níž převzal záštitu primátor města Jan Mareš. 

Celkem dvanáct týmů, šest v každé kategorii, 

se od 27. do 31. března utká systémem každý 

s každým o český titul, jenž v loňském roce 

v mladším dorostu získali Piráti Chomutov. 

(Libor Kult)


